

Kort om misjon

Christian Conference of Asia

Den kristne Asia konferanse går tilbake til 1959 og hadde som sin første generalsekretær den dynamiske og begavede metodisten Dr. D. T. Niles (1908–1970). Konferansen, eller organisasjonen, het opprinnelig East Asia Christian Conference. Den holdt sin femte generalforsamling i 1973, og omfattet da 78 kirker med anslagsvis 37–40 millioner medlemmer. Også seksten nasjonale kristne råd i Asia og Australia er med. Den romersk-katolske kirke er ikke medlem av noen av disse råd, men i National Christian Council of India er både Orthodox Syrian Church of Malabar og den evangelisk påvirkede Mar Thomas Syrian Church of Malabar medlemmer. Trolig finnes det uformelle kontakter med katolikker i flere områder.

Den kristne Asia konferanse har et tredobbelt program: Budskap og kommunikasjon. Liv og handling. Rettferdighet og tjeneste. Hovedkvarteret er i dag: 480 Lorong 2, Toa Payoh, Singapore 12.

Kirkene i Asia er små og splittet, og de trenger åpenbart et samarbeidsorgan som kan samle og inspirere til evangelisering, og som kan hjelpe kirkene til å slå rot i Asias jord. C. C. A. utgir et meget beskjedent lite nyhetsorgan *CCA News* og har produsert 30–40 rimelige små skrifter. Den sjettede generalforsamlingen ble holdt i mai 1976.

Anglikanere ordinerer kvinnelige prester (diakoner)

Vedtak som tillater dette er tidligere gjort i USA. Nå har den anglikanske biskopkonferanse i Canada også gått inn for å ordinere kvinnelige prester, og de første ordinasjoner ventes å bli foretatt i slutten av 1976.

Tierra Nuevo i Guatemala

Jordskjelvet i Guatemala i februar 1976 gikk som kjent mest ut over den fattige befolkning, både i Guatemala City og andre steder i landet. Et stortiltet hjelpeprogram ble satt i verk meget hurtig både gjennom kirkelige organer (bl. a. Kirkens Nødhjelp) og humanitære institusjoner som Røde Kors. Meget tyder på at jordskjelvet kan bety en begynnelse på en omveltning også av samfunnsstrukturer. Et av de mest interessante og konstruktive tiltak har fått navnet *Tierra Nuevo*, ny jord. Innbyggerne i dette området kommer fra de jordskjelvrammede slumstrøkene i Guatemala City. Innbyggerne der forlot ruinhaugene og slo seg ned noen km. utenfor hovedstaden. Dette området er senere blitt overlatt til dem av myndighetene. Midler fra Commission on Inter-Church Aid, Refugee and World Service i Kirkens Verdensråd har ytet betydelige midler til boliger for ca. 900 familier eller 5.000 innbyggere.

Adventistenes hospital i Addis Abeba

Den etiopiske regjering har nasjonalisert adventistenes 135 sengers sykehus i Addis Abeba. Det utenlandske sykehuspersonell vil bli flyttet til andre felter i Øst-Afrika.

Patriarken av Etiopia avsatt

Overhodet eller abunaen for den ortodokse kirken i Etiopia, Theofilus, er avsatt av «det provisoriske militære administrasjonsråd». Han var utnevnt av keiser Haile Selassie. Theofilus er anklaget for underslag av skattebeløp på over en million kroner som skal være kommet inn ved salg av land, og for misbruk av midler som skulle ha vært brukt til hjelp for hungerrammede. Som fungerende patriark etter den 72 år gamle Theofilus er utpekt erkebispem av Tigre. Theofilus har bare vært patriark i fem år, men er vel kjent fra mange års deltagelse i økumeniske samvær. Kirkens Verdensråd oppgir at den ortodokse kirke nå har ca. 12 millioner medlemmer. Kirken har i de siste to år mistet mange av sine privilegier. Avsettelsen av patriarken er bare ett av tegnene som viser hvor usikker situasjonen er for kirkene i det gjærende og politisk stadig mer radikale Etiopia.

Ny patriark i Etiopia

Den ortodokse kirke i Etiopia har valgt ny patriark istedenfor den avsatte Abuna Theofilus. Den gamle patriarken ble avsatt av militærregjeringen. Den nye patriarken heter Aba Melaku og er fra provinsen Sidamo i Sør-Etiopia, der Norsk Luthersk Misjons-samband har et stort arbeid. Aba Melaku er munk og har vist seg som en effektiv administrator.

Biskop Stefano Moshi død

Overhodet for den lutherske kirken i Tanzania, (The Evangelical Lutheran Church in Tanzania) biskop Moshi døde i august 1976, vel 70 år gammel.

Stefano Moshi kom fra den store Chagga-stammen og begynte sin kirkelige tjeneste som lærer. Han var i mange år lærer ved Tanganyika lærerskole. Etter fem års prestetjeneste ble Moshi president for sin kirke i 1955 og senere biskop, den første lutherske biskop i Afrika.

Moshi var en kjent skikkelse på internasjonale konferanser og hadde mange økumeniske tillitsverv. Han var bl. a. medlem av Det lutherske Verdensforbunds kommisjon for verdensmisjon og av Kirkenes Verdensråds kommisjon for verdensmisjon og evangelisering og hadde en lang rekke oppdrag i afrikansk kirkelig sammenheng.

Moshi var en lun og hyggelig mann som aldri prøvde å trenge seg frem. Men han var grunnsolid og hadde sine meningers mot. I 1962 sa han i et intervju at forholdet mellom Europa/Amerikas kirker og afrikas kirker ikke skulle være likt foreldres forhold til barn, men som bror til bror.

Ikke mindre enn femti tusen mennesker møtte frem ved Moshis begravelse, blant dem Tanzanias statsminister og flere andre statsråder og embetsmenn. Moshi ble gravlagt i den landsbyen som han var født og oppvokst i.

Den lutherske enhetskirken i Syd-Afrika med i KV

Den evangeliske lutherske kirken i Syd Afrika (The Evangelical Lutheran Church in Southern Africa) er som kjent resultatet av en forening av fire tidligere lutherske kirker, og bak disse igjen har det stått en rekke misjonsselskaper, bl. a. Det Norske Misjons-

selskap. Det er forresten med tvilsom rett vi kan tale om en enhetskirke i dette tilfelle, for *hvite* menigheter har dessverre ikke sluttet seg til, med unntagelse av den norskpregede *St. Olav Church* i Durban.

Den nye lutherske samlingskirken ble på KV's sentralkomite-møte i august 1976 anbefalt opptatt som nytt medlem. To av de fire sammensluttende kirker hadde tidligere vært medlem av Kirkenes Verdensråd. Den lutherske samlingskirken har ca. 460.000 medlemmer fordelt på ca. 1.000 små menigheter. Disse betjenes av 300 prester og ca. 300 evangelister.

N. E. B.-H.